[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 942/2025
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizado a instalação de lixeiras comunitárias (contêiner) no Bairro da Caicanga.
JUSTIFICATIVA:
                             Devido à quantidade de lixo, das casas dos moradores locais, os sacos de lixos ficam jogados no chão, devido os coletores passarem em 15 dias, os cachorros rasgam os sacos de lixos fazendo uma enorme sujeira na estrada.
Com a lixeira comunitária organizara o lixo e trará mais higiene na referida estrada.
Que cópia desta seja encaminhada ao senhor Sebastião.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de junho de 2025.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador Xavico